ανταποκρίνονται στις περιβαλλοντικές συνθήκες της περιοχής, αφού έγινε αρχικά γενική 
μόρφωση της επιφάνειας εδάφους για την φύτευση των φυτών και καταπολέμηση των 
ζιζανίων με χρήση ζιζανιοκτόνων. Λόγω της καταστροφής του υφιστάμενου αρδευτικού 
δικτύου, τοποθετήθηκαν νέοι σωλήνες από πολυαιθυλένιο συνολικού μήκους χιλίων 
διακοσίων (1.200) μέτρων  με επτακόσιους πενήντα έξι (756) σταλάκτες 
αυτορρυθμιζόμενους επισκέψιμους, ώστε να ποτίζονται καθένα ξεχωριστά τα φυτά που 
φυτεύτηκαν με την παρούσα εργολαβία. Έγινε επίσης προμήθεια ενός (1)  Επαγγελματικού 
προγραμματιστή ρεύματος εξωτερικού χώρου.